
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250363556346703062 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/3A/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2024/3A/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   26/03/2024
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/3A/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 2, celebrada con carácter 
ordinario, el día veintisiete de febrero de dos mil veinticuatro.
 
2. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/2748B.
 Propuesta para la aprobación inicial del Presupuesto General del M.I. Ayuntamiento para el 
año 2024 y la plantilla de personal.
 
3. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2024/503C.
 Propuesta para dejar sin efecto aprobación provisional del texto de la Ordenanza fiscal 
reguladora de la tase para la prestación del servicio de tratamiento, transporte y recogida 
domiciliaria de basuras, aprobada por acuerdo del Pleno de fecha 30 de enero de 2024, y 
aprobación provisional de nuevo texto de la mencionada Ordenanza.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250363556346703062 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/2728Z.
 Propuesta relativa a declarar la voluntad de hermanamiento entre los municipios de Vera 
(Almería), Cuevas del Almanzora (Almería) y Mazarrón (Murcia).
 
5. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3903K.
 Propuesta para aprobar definitivamente el estudio de detalle para la ordenación de 
volúmenes y distribución de interiores de la semimanzana sita en c/ Cabo Machichaco, El 
Alamillo, con referencia catastral 4699204XG5549N, presentado por la mercantil 
PROMAZARRÓN, SL.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/2731V.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la implantación de pictogramas en edificios 
públicos que faciliten la comprensión de los vecinos que padecen Trastorno del 
Espectro Autista (TEA) u otra condición que suponga tener dificultades cognitivas, con 
RGE nº 5780.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/2740A.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la revitalización del Paseo Marítimo de El Puerto 
de Mazarrón, con RGE nº 5917.
 
8. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/3A/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 586 a la 956/2024 y del concejal 
delegado de urbanismo, de la nº 34 a la 55/2024.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/3A/SESPLE de fecha 26 de 
marzo de 2024 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-03-21T13:18:04+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-03-21T13:17:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




